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PRZEBIEG OBRAD 

 

Pkt 1. Otwarcie obrad. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Janusz Szwyd – O godz. 10.00 otworzył  

XII sesję Rady Powiatu w Policach.  

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Janusz Szwyd – Przywitał zaproszonych gości, 

w tym Wicemarszałka Województwa Zachodniopomorskiego Bogdana Jaroszewicza, 

Cezarego Arciszewskiego wraz z Małżonką, Radnych, Dyrektorów jednostek 

organizacyjnych oraz mieszkańców Powiatu Polickiego, którzy śledzą obrady za pomocą 

transmisji w sieci Internet. Zaznaczył, że sesja rozpoczęła się wyjątkowym i uroczystym 

akcentem, wyrażając radość i zaszczyt z możliwości prowadzenia obrad, podczas których 

zostanie uhonorowany zasłużony obywatel powiatu polickiego. Poinformował, że uchwałą  

Nr 254/25 z dnia 17 lutego 2025 r. Zarząd Województwa Zachodniopomorskiego nadał 

srebrną Odznakę Honorową Gryfa Zachodniopomorskiego Panu Cezaremu Arciszewskiemu – 

w uznaniu zasług dla rozwoju Pomorza Zachodniego. Wręczenia odznaczenia dokonał 

Członek Zarządu Województwa Zachodniopomorskiego Pan Bogdan Jaroszewicz. 

Pkt 2. Stwierdzenie quorum. 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Janusz Szwyd – Stwierdził, że w obradach 

uczestniczy 18 radnych, a zatem wymagane quorum nie budzi wątpliwości.  

 

 

Pkt 3. Przedstawienie porządku obrad. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Janusz Szwyd – Przedstawił porządek obrad.  

Zapytał, czy są jakieś uwagi do porządku obrad. Uwag nie zgłoszono. 

 

Porządek obrad XII sesji Rady Powiatu w Policach w dniu 28 maja 2025 r.  

 

1. Otwarcie obrad. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu XI sesji Rady Powiatu w Policach z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

5. Sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu w Policach. 

6. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie zmian w budżecie Powiatu 

Polickiego na 2025 rok (Nr druku: 2/XII/2025). 

7. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Polickiego na 2025 rok (Nr druku: 3/XII/25). 

8. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie 

wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Polickiego na lata 2025-2040 (Nr druku: 

4/XII/25). 

9. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie utworzenia 

i włączenia Branżowego Centrum Umiejętności w dziedzinie Przemysłu Chemicznego  

w Policach do Zespołu Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Policach (Nr druku: 

1/XII/2025) 

10.  „Ocena zasobów pomocy społecznej”. 

11. „Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Powiatu Polickiego z Organizacjami 

Pozarządowymi w 2024 r.” 
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12. Sprawozdanie z realizacji „Programu opieki nad zabytkami dla Powiatu Polickiego  

na lata 2020-2024” za okres od stycznia 2023 r. do grudnia 2024 r. 

13. Interpelacje i zapytania radnych. 

14. Wnioski i oświadczenia radnych. 

15. Zamknięcie obrad. 

 

 

Pkt 4. Przyjęcie protokołu XI sesji Rady Powiatu w Policach z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Janusz Szwyd – Stwierdził, iż nie wniesiono 

uwag do protokołu XI sesji Rady Powiatu w Policach z dnia 24 kwietnia 2025 r., w związku  

z tym zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 18 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 

Protokół został przyjęty jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach. 

 

 

Pkt 5. Sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu w Policach. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Janusz Szwyd – Poprosił Starostę o zabranie 

głosu. 

Starosta Policki Shivan Fate – Rozpoczął swoje wystąpienie od złożenia życzeń z okazji 

Dnia Samorządu Terytorialnego, dziękując radnym za zaangażowanie i pracę na rzecz 

mieszkańców. Podkreślił, że działalność samorządowa wymaga poświęcenia i traktowania  

jej jako misji społecznej. Złożył także gratulacje Panu Cezaremu Arciszewskiemu, zwracając 

uwagę na jego wkład w życie społeczne lokalnej wspólnoty. W dalszej części wypowiedzi 

odniósł się do aktualnie realizowanych inwestycji drogowych. Poinformował, że dobiegają 

końca prace na ulicach Nadbrzeżnej i Cisowej, gdzie właśnie nakładana jest warstwa ścieralna 

nawierzchni drogowej, a zakończenie zadania planowane jest do końca czerwca. W Ustowie 

prowadzone są roboty ziemne związane z budową kanalizacji deszczowej oraz kanału 

technologicznego, równolegle usuwane są kolizje infrastruktury podziemnej. W Grzybnicy 

podpisywana jest umowa na wykonanie dwóch peronów autobusowych wraz z infrastrukturą 

towarzyszącą, a przewidywany czas realizacji to trzy miesiące. Przekazał również informacje 

o podpisaniu umowy na opracowanie dokumentacji projektowej dla zadania w Rzędzinach, 

gdzie została już uzyskana decyzja ZRID. W odniesieniu do inwestycji na odcinku Dołuje–

Przecław, poinformował, że projekt budowlany jest gotowy, decyzja ZRID została wydana  

w połowie kwietnia, a do końca czerwca planowane jest złożenie wniosku o dofinansowanie  

z programu Fundusze Europejskie dla Pomorza Zachodniego - środki finansowe na realizację 

tego zadania są zabezpieczone. Dodatkowo przekazał, że zrealizowano remonty cząstkowe 

nawierzchni drogowych m.in. w Stolcu, Rzędzinach, Kołbaskowie, Moczyłach, Kamieńcu, 

Rosówku, Bobolinie i Smolęcinie. W najbliższym czasie prace będą kontynuowane  

w kolejnych miejscowościach. Poinformował o postępie w realizacji projektu dotyczącego 

uruchomienia samorządowego szlaku wodnego. Wskazał, że po przeprowadzonych 

negocjacjach wykonawca złożył ofertę mieszczącą się w zaplanowanym budżecie, a obecnie 
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trwa uzupełnianie dokumentacji. Podpisanie umowy przewidywane jest na pierwszą połowę 

czerwca. Projekt zakłada stworzenie połączenia wodnego ze Szczecina do Nowego Warpna  

i Świnoujścia, z wykorzystaniem jednostki mogącej pomieścić do 200 pasażerów oraz  

50 rowerów. Przedsięwzięcie ma charakter zarówno turystyczny, jak i transportowy.  

Na zakończenie odniósł się do realizowanego projektu „Kompas na powiat policki”, 

informując, że podpisano już sześć pierwszych umów, a kolejne cztery są w trakcie 

przygotowania. Zachęcił organizacje pozarządowe oraz grupy nieformalne do składania 

kolejnych wniosków, ponieważ w ramach dostępnej alokacji nadal możliwe jest uzyskanie 

wsparcia finansowego na działania społeczne i lokalne inicjatywy. 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Janusz Szwyd – Otworzył dyskusję. 

Radna Powiatu Polickiego Beata Chmielewska – Zapytała o dwie kwestie związane  

ze sprawozdaniem, odnosząc się do punktu 17., w którym mowa o uchwałach dotyczących 

sprzedaży budynku oraz dwóch działek. Poprosiła o doprecyzowanie, o które konkretnie 

działki chodzi. 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Jacek Fabisiak – Poinformował, że w lipcu 

planowany jest kolejny przetarg na sprzedaż budynku po byłym domu dziecka przy  

ul. Kresowej 24. Cena wywoławcza wynosi 848 250,00 zł i została obniżona o 10%, 

ponieważ wcześniejsze przetargi, organizowane już od 2021 roku i nie przyniosły 

rozstrzygnięcia. Jako główną przeszkodę w sprzedaży wskazał fakt, że w budynku wciąż 

mieszkają ludzie. Obecnie trwają działania zmierzające do ich bezpiecznego przeniesienia  

we współpracy z Gminą Police oraz Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie do Tanowa. 

Dopiero po ich przeprowadzce budynek będzie mógł zostać skutecznie wystawiony  

na sprzedaż. 

Radna Powiatu Polickiego Beata Chmielewska – Zapytała, czy w punkcie 17 uchwały 

chodzi o budynek skrajny czy środkowy. Zauważyła, że ogłoszenie o sprzedaży zostało 

umieszczone naprzeciw budynku środkowego, dlatego zasugerowała jego przeniesienie  

na budynek skrajny. 

Starosta Policki Shivan Fate – Podkreślił dwie ważne kwestie, które miały miejsce  

w ostatnim czasie. Odbyło się istotne spotkanie w SOSW nr 1 w Policach dotyczące 

powołania Powiatowego Zespołu ds. Oświaty pod kierownictwem Wicestarosty Polickiego. 

Pierwsze spotkanie zespołu zgromadziło przedstawicieli ze wszystkich gmin i miało charakter 

merytoryczny. Prace zespołu będą kontynuowane, a jego działalność wpisuje się również  

w szerszą koncepcję rozwoju powiatu. Podziękował za zaangażowanie wypełniania ankiet– 

wpłynęło niemal 400 odpowiedzi, co pozwala na wyciągnięcie istotnych wniosków. 

Planowane jest zamknięcie tematu do września lub października. Następnie zwrócił uwagę  

na wydarzenie sportowe – Integracyjny Turniej Siatkarski Rad Sołeckich i Osiedlowych 

Powiatu Polickiego o Puchar Starosty Polickiego zorganizowanego we współpracy z klubem 

Chemik Police, który przyciągnął około 150 uczestników - zgłosiło się 14 drużyn. 

Zwyciężyło sołectwo Przecław, drugie i trzecie miejsce zajęły drużyny z gminy Dobra. Złożył 

serdeczne gratulacje zwycięzcom. 
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Pkt 6. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie zmian w budżecie Powiatu 

Polickiego na 2025 rok (Nr druku: 2/XII/2025). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Janusz Szwyd – Poprosił Skarbnik o zabranie 

głosu. 

Skarbnik Powiatu Polickiego Anna Piasecka-Grzegorek – Wskazała, że dochody 

zwiększają się o kwotę 482 014 zł, wydatki rosną o 1 040 448,91 zł, a jednocześnie zmniejsza 

się część wydatków o 558 434,91 zł. Podkreśliła, że saldo zmian po stronie wydatków 

odpowiada zwiększeniu dochodów, więc zmiany te nie wpływają na wysokość deficytu  

ani nadwyżki budżetowej. Poinformowała, że zmiany dotyczą m.in. pozyskania środków  

z Krajowego Funduszu Szkoleniowego dla jednostek powiatowych, kilku przesunięć w planie 

finansowym oraz zabezpieczenia wkładu własnego na realizację dwóch projektów.  

W obszarze zdrowia i pomocy społecznej zwiększono dochody i wydatki o 19 tys. zł  

z przeznaczeniem na szkolenia dla pracowników PCPR. Zwiększono także plan wynagrodzeń 

w tej jednostce w związku z przejęciem nowych zadań związanych z ewidencjonowaniem 

odpłatności w dziennym domu „Senior+” oraz Domu dla Matek z Małoletnimi Dziećmi  

i Kobiet w Ciąży w Karwowie. Zwróciła uwagę, że w Powiatowym Urzędzie Pracy  

w Policach zmniejszono plan wydatków na wynagrodzenia o 220 tys. zł, ponieważ środki  

te są współfinansowane z Funduszu Pracy. Wspomniała także o zwiększeniu planu wydatków 

PCPR o 70 tys. zł na wkład własny do projektu „Klamerka” oraz o dodatkowym przesunięciu 

38 443,91 zł w ramach tej jednostki na ten sam cel. Zaznaczyła, że ta ostatnia zmiana wpływa 

również na wieloletnią prognozę finansową. W zakresie środowiska wskazała na zwiększenie 

dochodów i wydatków o 400 tys. zł z przeznaczeniem na realizację Samorządowego Szlaku 

Wodnego, finansowanego przez gminę Nowe Warpno, Świnoujście, Szczecin oraz Urząd 

Marszałkowski. Poinformowała też o przesunięciu środków w wysokości 300 tys. zł  

na remont wiaduktu przy ul. Asfaltowej w Policach – w tym przypadku zmiana dotyczyła 

jedynie źródła finansowania, bez wpływu na wysokość wydatków. W obszarze edukacji 

zwiększono plan dochodów i wydatków jednostek o środki z Krajowego Funduszu 

Szkoleniowego: 10 tys. zł w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym, 19 tys. zł w SOSW 

nr 1 w Policach, 6 tys. zł w SOSW w Tanowie oraz 2 384 zł w Poradni Psychologiczno-

Pedagogicznej. Poinformowała również o rozliczeniu przedsięwzięcia sportowego – Biegu 

Korczaka – organizowanego przez SOSW nr 1 dla dzieci niepełnosprawnych ruchowo. 

Dochody z opłat uczestników wyniosły 25 630 zł i w tej samej wysokości poniesiono 

wydatki. Na koniec zaznaczyła, że wszystkie wymienione zmiany zostały ujęte w uchwale 

będącej przedmiotem obrad. 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Janusz Szwyd – Zwrócił się z prośbą  

o przedstawienie opinii komisji. 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu Marek Kaczyński – 

Poinformował, że komisja zajmowała się projektem uchwały i jednogłośnie była za. 

 

Przewodnicząca Komisji Edukacji i Kultury Danuta Chylewska-Kęsy – Poinformowała,  

że komisja procedowała tą uchwałę i jednogłośnie ją przyjęła. 

 

Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i Polityki 

Rodzinnej Dorota Krzywicka – Poinformowała, że komisja jednogłośnie, pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 
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Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Janusz Szwyd – Otworzył dyskusję. Pytań  

i uwag nie zgłoszono. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Janusz Szwyd – Zarządził głosowanie  

nad projektem uchwały (Nr druku: 2/XII/25). 

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 18 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 

Uchwała została podjęta jednomyślnie przez Radę Powiatu w Policach.  

 

Uchwała Nr XII/99/2025 

 

 

Pkt 7. Po Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Polickiego na 2025 rok (Nr druku: 3/XII/25). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Janusz Szwyd – Poprosił Skarbnik o zabranie 

głosu. 

Skarbnik Powiatu Polickiego Anna Piasecka-Grzegorek – Wyjaśniła, że projekt uchwały 

budżetowej na 2025 rok zakłada głównie zmiany w obszarze środowiska, polegające  

na przesunięciach w ramach wydatków finansowanych ze środków ochrony środowiska. 

Łączna kwota tych zmian wynosi 400 tys. zł. Ich celem jest właściwe zaklasyfikowanie 

wydatków związanych z zabezpieczeniem wkładu własnego do dwóch projektów: poprawy 

efektywności energetycznej siedziby Starostwa Powiatowego w Policach poprzez montaż 

mikroinstalacji fotowoltaicznych z magazynem energii i stacją ładowania pojazdów 

elektrycznych oraz projektu zakupu trzech rowerów elektrycznych w ramach tzw. małej 

mobilności. Poinformowała, że w przypadku brakującej części środków na realizację tych 

przedsięwzięć podjęto działania zmierzające do ich pozyskania z Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska. Zapowiedziała przesunięcie kwoty 8 915,38 zł na realizację nasadzeń 

związanych z inwestycją drogową w miejscowości Ustowo (zadanie „Przebudowa drogi 

powiatowej Szczecin–Siadło Górne”), które również mogą zostać sfinansowane  

ze środków ochrony środowiska. Zwróciła uwagę, że w związku z tymi zmianami 

zaktualizowania wymaga załącznik nr 11 do uchwały, obejmujący wydatki finansowane  

ze środków ochrony środowiska. 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Janusz Szwyd – Zwrócił się z prośbą  

o przedstawienie opinii komisji. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu Marek Kaczyński – 

Poinformował, że komisja jednogłośnie i pozytywnie zaopiniowała projekt.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Janusz Szwyd – Otworzył dyskusję. Pytań  

i uwag nie zgłoszono. 

 



7 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Janusz Szwyd – Zarządził głosowanie  

nad projektem uchwały (Nr druku: 3/XII/25). 

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 18 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 

Uchwała została podjęta jednomyślnie przez Radę Powiatu w Policach.  

 

Uchwała Nr XII/100/2025 

 

 

Pkt 8. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie 

wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Polickiego na lata 2025-2040 (Nr druku: 

4/XII/25). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Janusz Szwyd – Poprosił Skarbnik o zabranie 

głosu. 

Skarbnik Powiatu Polickiego Anna Piasecka-Grzegorek – Wyjaśniła, że zmiana 

wieloletniej prognozy finansowej wynika z dokonanych przesunięć po stronie dochodów  

i wydatków, które nie wpłynęły na wysokość deficytu, ale wymagają aktualizacji danych.  

W załączniku nr 1 zaktualizowano wartości dochodów i wydatków. W załączniku nr 2, 

obejmującym wykaz przedsięwzięć, wprowadzono zmiany w dwóch projektach: przebudowie 

drogi powiatowej Dobra–Bartoszewo w miejscowości Sławoszewo (aktualizacja łącznych 

nakładów finansowych) oraz projekcie „Klamerka” (zwiększenie limitu wydatków  

na rok 2025 w związku z zabezpieczeniem wkładu własnego). Analogiczne zmiany 

wprowadzono w załączniku nr 3, który zawiera opis do Wieloletniej Prognozy Finansowej – 

zaktualizowano go o aktualne wartości dochodów i wydatków. 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Janusz Szwyd – Zwrócił się z prośbą  

o przedstawienie opinii komisji. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu Marek Kaczyński – 

Poinformował, że komisja jednogłośnie i pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i Polityki 

Rodzinnej Dorota Krzywicka – Poinformowała, że komisja jednogłośnie i pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Janusz Szwyd – Otworzył dyskusję. Pytań  

i uwag nie zgłoszono. Zarządził głosowanie nad projektem uchwały (Nr druku: 4/XII/25). 

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 18 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 
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W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 

Uchwała została podjęta jednomyślnie przez Radę Powiatu w Policach.  

 

Uchwała Nr XII/101/2025 

 

 

Pkt 9. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie 

utworzenia i włączenia Branżowego Centrum Umiejętności w dziedzinie Przemysłu 

Chemicznego w Policach do Zespołu Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Policach  

(Nr druku: 1/XII/2025) 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Janusz Szwyd – Poprosił Wicestarostę 

o zabranie głosu. 

Wicestarosta Policki Damian Walczak – Poinformował, że projekt uchwały dotyczy 

zmiany wcześniejszej decyzji w sprawie utworzenia i włączenia Branżowego Centrum 

Umiejętności w dziedzinie przemysłu chemicznego do Zespołu Szkół im. Ignacego 

Łukasiewicza w Policach. W sierpniu 2024 roku Rada przyjęła uchwałę określającą 

rozpoczęcie działalności Centrum na 1 września 2025 roku oraz jego lokalizację  

przy ul. Siedleckiej 6. W późniejszym etapie zmieniono tę lokalizację we wniosku 

projektowym na Lubieszyn, co wymaga teraz formalnego uaktualnienia uchwały oraz 

zapisów statutu szkoły. Zmiany obejmują wyłącznie adres, pozostałe zapisy pozostają  

bez zmian.  

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Janusz Szwyd – Zwrócił się z prośbą  

o przedstawienie opinii komisji. 

 

Przewodnicząca Komisji Edukacji i Kultury Danuta Chylewska-Kęsy – Poinformowała,  

że komisja procedowała tą uchwałę i pozytywnie ją zaopiniowała przy jednym głosie 

wstrzymującym się. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Janusz Szwyd – Otworzył dyskusję. 

 

Radna Powiatu Polickiego Beata Chmielewska – Zadeklarowała poparcie dla utworzenia 

Branżowego Centrum Umiejętności, podkreślając, że samorząd długo zabiegał o realizację 

tego projektu. Zaznaczyła jednak, że ma wątpliwości związane ze zmianą lokalizacji 

planowanej inwestycji. Zapytała, czy istnieje pisemna zgoda instytucji zarządzającej  

na zmianę lokalizacji, czy nowa lokalizacja w Lubieszynie pozwoli zrealizować inwestycję  

w ramach ustalonego budżetu, skoro wcześniejsza oferta dla lokalizacji przy Zespole Szkół 

im. Ignacego Łukasiewicza w Policach opiewała na około 7 milionów złotych – o ponad  

pół miliona więcej niż przewidywał projekt. Zapytała również, czy przesunięto termin 

zakończenia projektu, czy rozpoczął się już proces rejestracji kwalifikacji i czy zmieniono  

ich zakres. Zwróciła też uwagę na potencjalne koszty transportu do Lubieszyna, pytając,  

czy zostały one oszacowane, na przykład w odniesieniu do uczniów z Polic. 

Wicestarosta Policki Damian Walczak – Odpowiedział na pytania Radnej, informując,  

że Fundacja Rozwoju Edukacji – jako instytucja pośrednicząca – wyraziła pisemną zgodę  

na zmianę lokalizacji Branżowego Centrum Umiejętności, a formalności zostały dopełnione 

poprzez podpisanie aneksu. Zapewnił, że obecna lokalizacja w Lubieszynie nie powinna 

wygenerować dodatkowych kosztów – budżet inwestycji wynosi nieco ponad 6 milionów 
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złotych i wykonawca nie zgłasza żadnych trudności z jego realizacją. Odnosząc  

się do terminu zakończenia projektu, zaznaczył, że jego przesunięcie jest prawdopodobne, 

jednak formalne informacje zostaną przekazane dopiero po zawarciu odpowiednich aneksów. 

Na razie Starostwo Powiatowe w Policach nie komunikuje oficjalnie zmiany, by egzekwować 

od wykonawcy realizację inwestycji w ustalonych ramach czasowych. Poinformował także, 

że proces rejestracji kwalifikacji jest na zaawansowanym etapie i prowadzony przez 

partnerów strategicznych projektu: SIT-CHEM i ZUT. Rada Naukowa BCU zbiera  

się regularnie, a wszystkie działania przebiegają zgodnie z harmonogramem. W kwestii 

kosztów transportu do Lubieszyna podkreślił, że lokalizacja została wybrana jako centralna  

w skali powiatu i będzie służyła uczestnikom z całego kraju. Jego zdaniem ewentualne koszty 

dojazdu uczniów nie będą znaczące, zwłaszcza że alternatywą byłby udział w szkoleniach  

w innych, bardziej oddalonych częściach Polski. 

Radna Powiatu Polickiego Beata Chmielewska – Doprecyzowała, że jej pytanie dotyczyło 

kosztów dowozu uczniów z terenu powiatu polickiego, a nie z całej Polski. Zapytała również,  

czy szkolenia w Branżowym Centrum Umiejętności rozpoczną się 1 września,  

czy przewidywane jest opóźnienie.  

Starosta Policki Shivan Fate – Odpowiedział, że dołożone zostaną wszelkie starania,  

by szkolenia w Branżowym Centrum Umiejętności rozpoczęły się 1 września, choć –  

jak zaznaczył – sytuacja inwestycyjna bywa trudna. Wskazał, że projekt był zagrożony  

i przeszedł gruntowne zmiany, w tym dotyczące lokalizacji i zapisów projektowych. Odniósł 

się również do kontrowersji związanych z wyborem Lubieszyna jako miejsca realizacji 

projektu – podkreślił, że działalność Powiatu Polickiego obejmuje cały jego obszar, nie tylko 

Police. Wyjaśnił, że zgodnie z projektem przeszkolonych ma zostać około 300 osób, a dowóz 

młodzieży w trakcie realizacji projektu będzie zapewniony w ramach organizacji szkoły. 

Zaznaczył, że do Lubieszyna można dojechać transportem miejskim, a sytuacja 

komunikacyjna poprawi się po zakończeniu budowy zachodniego obejścia Szczecina, 

planowanej na 2028 rok. Zaapelował również o wsparcie i trzymanie kciuków za realizację 

projektu, który ma potencjał stać się ważnym i dostępnym miejscem dla wszystkich 

mieszkańców powiatu. 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Janusz Szwyd – Zarządził głosowanie  

nad projektem uchwały (Nr druku: 1/XII/25). 

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 18 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 

 

Uchwała została podjęta jednomyślnie przez Radę Powiatu w Policach.  

 

Uchwała Nr XII/102/2025 
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Pkt 10. „Ocena zasobów pomocy społecznej”. 

 

Prezentacja Pana Sebastiana Snoppa  

Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Policach  

 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Janusz Szwyd – Otworzył dyskusję. 

 

Radna Powiatu Polickiego Dorota Krzywicka – Podziękowała dyrektorowi za udział  

w posiedzeniu komisji oraz za przygotowanie oceny zasobów pomocy społecznej, którą 

uznała za bardzo ważny dokument, dający obraz sytuacji w zakresie pomocy społecznej 

zarówno na poziomie gmin, jak i powiatu. Podkreśliła, że analiza dokumentu pozwala 

wskazać obszary wymagające szczególnej uwagi. Zaznaczyła, że po szczegółowym 

zapoznaniu się z oceną, jej zdaniem sytuacja nie jest zła, choć zawsze można dążyć  

do poprawy.  

 

Radny Powiatu Polickiego Andrzej Bednarek – Odnosząc się do przedstawionej oceny 

zasobów pomocy społecznej, stwierdził, że powiat policki wypada bardzo dobrze  

pod względem instytucjonalnym. Zaznaczył, że pozostaje jedynie mieć nadzieję,  

iż nie zabraknie środków finansowych i chęci do dalszego działania. Pogratulował wszystkim 

zaangażowanym osobom, podkreślając merytoryczne przygotowanie zarówno  

Radnej, jak i Starosty, i wyraził przekonanie, że w takim składzie opieka społeczna w 

powiecie ma się dobrze. 

 

Starosta Policki Shivan Fate – Podziękował dyrektorowi za przygotowanie materiału. 

Dodał, że mimo pozytywnej oceny sytuacji są również poważne problemy – szczególnie  

w obszarze pieczy zastępczej. Wskazał na rosnącą liczbę dzieci umieszczanych w pieczy oraz 

brak chętnych do bycia rodzinami zastępczymi. Zwrócił uwagę na trudności związane  

z procesem usamodzielniania wychowanków oraz na potrzebę systemowych rozwiązań  

na poziomie krajowym. Poinformował, że w rozmowach z przedstawicielką ministerstwa – 

Panią Beatą Karlińską – starają się szukać kanałów komunikacji w tej sprawie. Na koniec 

zapowiedział, że będzie informować na bieżąco o dalszych działaniach. 

 

 

Pkt 11. „Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Powiatu Polickiego  

z Organizacjami Pozarządowymi w 2024 r.” 

 

Prezentacja Pani Edyty Rudeckiej 

Dyrektora Wydziału Polityki Społecznej Starostwa Powiatowego w Policach 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Janusz Szwyd – Otworzył dyskusję. 

 

Radny Powiatu Polickiego Zbigniew Pokrzywiński – Złożył podziękowania na ręce 

Dyrektor Wydziału Polityki Społecznej Starostwa Powiatowego w Policach za wieloletnią 

współpracę i zaangażowanie w pomoc stowarzyszeniom. Podkreślił rzetelną pracę całego 

wydziału oraz sprawność w rozwiązywaniu problemów zgłaszanych przez organizacje 

społeczne. Zwrócił uwagę, że w dzisiejszych czasach rzadko chwali się urzędników, dlatego 

tym bardziej należy to robić. W imieniu swoim i innych stowarzyszeń wyraził wdzięczność  

za dotychczasową pomoc. Złożył również podziękowania za działania na rzecz rozwoju 

sportu i turystyki w powiecie polickim. 
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Radny Powiatu Polickiego Andrzej Bednarek – Przyłączył się do podziękowań 

wyrażonych przez Radnego Zbigniewa Pokrzywińskiego. Pogratulował Zarządowi 

skutecznego prowadzenia polityki społecznej i zauważył, że wzrost środków przeznaczanych 

na te działania. Wskazał, że rosnąca liczba mieszkańców powiatu polickiego przekłada  

się na wzrost potrzeb społecznych oraz rozwój organizacji pozarządowych. Podkreślił,  

że wsparcie udzielane w formie dotacji (zarówno konkursowych, jak i pozakonkursowych) 

jest odpowiednim sposobem wykorzystania potencjału lokalnej społeczności. Zaznaczył,  

że organizacje pozarządowe mogą być cennym partnerem samorządu.  

 

Radna Powiatu Polickiego Dorota Krzywicka – Wyraziła zadowolenie z aktywności 

organizacji pozarządowych oraz ze współpracy między nimi na terenie różnych gmin. 

Następnie zadała pytanie dotyczące programu opieki wytchnieniowej - kto będzie realizował 

usługi całodobowe w ramach programu oraz czy ogłoszono już nabór wniosków. 

 

Dyrektor Wydziału Polityki Społecznej Starostwa Powiatowego w Policach Edyta 

Rudecka – Poinformowała, że w odniesieniu do bieżącego roku ogłoszono konkurs  

na realizację programu opieki wytchnieniowej, a nabór ofert został zakończony. Wpłynęła 

jedna oferta, w piątek ma zostać powołana komisja konkursowa. Jeśli oferta okaże  

się kompletna i właściwa, wykonawca zostanie wyłoniony, a zadanie ruszy zgodnie  

z założeniami. Wszystkie formalności z Urzędem Wojewódzkim są już przygotowane. 

Zastrzegła, że nie podaje szczegółów, ponieważ konkurs nie został jeszcze rozstrzygnięty. 

 

Radna Powiatu Polickiego Dorota Krzywicka – Zapytała, ile jest przewidzianych miejsc, 

jeżeli chodzi o opiekę wytchnieniową. 

 

Dyrektor Wydziału Polityki Społecznej Starostwa Powiatowego w Policach Edyta 

Rudecka – Poinformowała, że w ramach programu opieki wytchnieniowej przewidziano 

siedemnaście miejsc dla całego powiatu. Zaznaczyła, że pobyty są rotacyjne i mogą trwać 

dwa tygodnie, więc z opieki skorzysta więcej osób, mimo że budżetowo przewidziano 

siedemnaście miejsc. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Janusz Szwyd – Podziękował Dyrektor Edycie 

Rudeckiej oraz całemu Wydziałowi Polityki Społecznej, a także Zarządowi, za wykonaną 

pracę. Wyraził radość z aktywności społecznej mieszkańców, zaznaczając, że tylko w gminie 

Police działa 89 organizacji pozarządowych i 21 klubów sportowych. Podkreślił, że to powód 

do dumy i dowód na duże zaangażowanie społeczne. W imieniu własnym jako  

przedstawiciel jednej z organizacji, złożył podziękowania wszystkim wolontariuszom  

i osobom kierującym NGO-sami. Zaznaczył, że są to osoby działające społecznie  

i zasługujące na szacunek. Na zakończenie dodał, że taka aktywizacja społeczna może 

przyczyniać się do mniejszej przestępczości i większej integracji poprzez działania sportowo-

społeczne. 

 

 

Pkt 12. Sprawozdanie z realizacji „Programu opieki nad zabytkami dla Powiatu 

Polickiego na lata 2020-2024” za okres od stycznia 2023 r. do grudnia 2024 r. 

 

 

Dyrektor Wydziału Edukacji Starostwa Powiatowego w Policach Magdalena 

Kołakowska – Poinformowała, że zgodnie z przepisami program opieki nad zabytkami 

przyjmowany jest raz na cztery lata, natomiast sprawozdanie z jego realizacji składane  

jest raz na dwa lata. Obecnie przedstawiane sprawozdanie zawiera przede wszystkim 
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informacje o przyznanych dotacjach na zabytki. Dane zostały pozyskane ze wszystkich gmin 

w powiecie polickim. Dokument obejmuje również zestawienie środków przeznaczonych  

na zadania związane z kulturą. 

 

Radny Powiatu Polickiego Andrzej Bednarek – Rozpoczął od gratulacji dla Zarządu  

i Wydziału Edukacji Starostwa Powiatowego w Policach za zakończenie modernizacji 

obiektu sakralnego w Będargowie, którą zrealizowano tuż przed zamknięciem tego miejsca.  

Podkreślił, że choć kwota dofinansowania powiatu (około 15 tysięcy złotych) jest stosunkowo 

niewielka w porównaniu do całego zakresu remontu (około 30 tysięcy złotych), to jest to duże 

osiągnięcie. Wyraził nadzieję, że w przyszłości Powiat Policki będzie mógł przeznaczyć 

większe środki na takie cele. Aktualnie remonty realizowane są głównie dzięki dotacjom  

z ministerstwa. Podkreślił, że ważne jest, iż powiat troszczy się o zabytki, co zasługuje  

na pochwałę, ponieważ jest to wyraz lokalnego patriotyzmu i dbałości o małą ojczyznę. 

 

Starosta Policki Shivan Fate – Odniósł się do słów Radnego Andrzeja Bednarka, 

podkreślając, że kwestia dofinansowania zabytków jest trudna, ponieważ to gminy powinny 

w większym stopniu partycypować w kosztach, a nie każda gmina to robi. Zachęcił 

samorządowców z terenu powiatu polickiego do większego zaangażowania i zwiększenia 

wysiłków w tym zakresie. Wspomniał o problemach związanych z nieruchomościami,  

np. pomnikiem w Stolcu, który znajduje się na działce Skarbu Państwa, za którą odpowiada, 

co bywa tematem trudnym i niezrozumiałym dla mieszkańców. Zauważył, że zdarzają  

się sprzeczne oczekiwania społeczne dotyczące wydatków – jedni narzekają na brak 

chodników, inni na inwestycje w pomniki. Podkreślił, że ochrona zabytków jest ważnym 

elementem tożsamości lokalnej i że Starostwo Powiatowe w Policach stara się maksymalnie 

pozyskiwać dodatkowe dofinansowania, choć nie zawsze jest to możliwe.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Janusz Szwyd – Podkreślił, że z doświadczenia 

i z perspektywy czasu ocenia, iż społeczeństwo bardzo dużo robi dla ratowania  

i kultywowania zabytków. Zauważył jednak, że brakuje mu większego udziału sąsiednich 

państw, zwłaszcza strony niemieckiej, w finansowaniu renowacji zabytków  

o wielokulturowym charakterze. Jako przykład podał pomnik w Stolcu, który został 

wzniesiony przez znaną rodzinę niemiecką – jego zdaniem udział strony niemieckiej  

w kosztach renowacji byłby świetnym i dobrze przyjętym rozwiązaniem. 

 

Wicestarosta Policki Damian Walczak – Podziękował Staroście i Radnemu Andrzejowi 

Bednarkowi za podkreślenie znaczenia zabytków jako naszego dziedzictwa, o które trzeba 

dbać. Zwrócił uwagę, że podobnie jak w przypadku edukacji, niektóre dziedziny życia 

społecznego wymagają stałego dofinansowania, mimo iż nie przynoszą bezpośrednich 

zysków, ponieważ ich wartość jest społeczna – dbanie o kulturę i dziedzictwo. Wyraził wiarę 

w samorządowców, którzy potrafią dokonać nawet rzeczy pozornie niemożliwych, i zapewnił, 

że będą podejmowane wszelkie możliwe działania, aby dbać o zabytki, gdy pojawią  

się ku temu możliwości. 

 

 

Pkt 13. Interpelacje i zapytania radnych. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Janusz Szwyd – Otworzył dyskusję. 

 

Radny Powiatu Polickiego Andrzej Bednarek – Zapowiedział złożenie interpelacji  

w sprawie profilaktyki zdrowotnej, podkreślając, że apeluje w imieniu własnym i swoich 

koleżanek z rady. Zwrócił uwagę, że mimo trudnej sytuacji finansowej powiatu, nawet 
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niewielkie kwoty (kilka–kilkanaście tysięcy złotych) mogą zrobić dużą różnicę w programach 

zdrowotnych. Wskazał, że stan opieki zdrowotnej w kraju od lat pozostawia wiele  

do życzenia, niezależnie od rządzących, a kluczowa jest profilaktyka i szybka diagnoza,  

o czym mówił również z perspektywy osobistych doświadczeń zdrowotnych. Podkreślił,  

że nie oczekuje natychmiastowych odpowiedzi od zarządu, a jedynie zwrócenia uwagi  

na potrzebę inwestowania w działania prewencyjne, które – choć często ujawniają trudne 

dane – są skuteczne i potrzebne. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu w Policach Adam Pacholik – Złożył zapytanie 

dotyczące dwóch spraw drogowych. Chciał uzyskać informacje o drugim etapie inwestycji 

związanej z wiaduktem na ulicy Asfaltowej – zapytał, kiedy ruszy ten etap oraz zwrócił 

uwagę, że na placu pozostały materiały budowlane, które mogą zostać rozproszone, jeśli  

nie zostaną zabezpieczone oraz poruszył temat estetyki i utrzymania czystości na głównych 

ulicach powiatowych – Piłsudskiego i Wyszyńskiego. Zapytał o stan współpracy z gminą  

w zakresie harmonogramu prac porządkowych, podkreślając, że skoordynowane działania 

byłyby korzystne dla mieszkańców. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu w Policach Danuta Chylewska-Kęsy – Złożyła 

zapytanie dotyczące stanu technicznego ulicy Piłsudskiego. Zwróciła uwagę, że droga została 

niedawno wyremontowana, a mimo to pojawiły się w niej ubytki. Zapytała, kiedy planowana 

jest naprawa i jak obecnie wygląda sytuacja. 

 

Starosta Policki Shivan Fate – Odniósł się do kwestii programów profilaktycznych, 

potwierdzając kontynuację działań w tym zakresie oraz chęć współpracy z gminą i szpitalem. 

Wspomniał o piśmie dotyczącym zakupu sprzętu USG dla szpitala i zadeklarował gotowość 

do wsparcia finansowego inwestycji. W sprawie wiaduktu na ulicy Asfaltowej poinformował, 

że pierwszy etap został zrealizowany, natomiast dalsze prace wymagają uzgodnień z gminą 

oraz właścicielami infrastruktury technicznej, takimi jak ZWiK czy Orange. Podkreślił,  

że urządzenia tych firm są umieszczone na konstrukcji wiaduktu, co wymaga współdziałania 

przy kolejnym etapie inwestycji. Odpowiadając na pytanie dotyczące nawierzchni ulicy 

Piłsudskiego, wyjaśnił, że odbyło się spotkanie z przedstawicielami wykonawcy, firmą 

Eurovia oraz jej podwykonawcami. Zasygnalizował, że pojawiły się zastrzeżenia  

co do jakości podbudowy, przez co wykonawcy nie chcą podjąć się napraw, które są objęte 

gwarancją, a Starostwo Powiatowe w Policach rozważa skierowanie sprawy na drogę sądową. 

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Jacek Fabisiak – Poinformował, że kwestia koszenia 

poboczy była wcześniej omawiana na komisji. Podziękował radnym za sygnały dotyczące  

tej sprawy i przekazał, że koszenie odbędzie się w najbliższym czasie – wykonawca został  

już wyłoniony, a zlecenie podpisane. Koszenie zaplanowano tylko jeden raz w roku,  

a jego koszt dla całego powiatu wyniesie 66 tys. zł, z czego prawie 30 tys. zł przypadnie  

na teren gminy Police. Odnosząc się do współpracy z gminami w zakresie oczyszczania  

i utrzymania poboczy, zaznaczył, że Powiat Policki podejmuje próby nawiązania takiej 

współpracy, jednak przeszkodą są kwestie finansowe – gminy mają większe możliwości 

budżetowe, co wpływa na rozbieżność oczekiwań i realnych możliwości powiatu. Pomimo 

tego zadeklarował chęć ponownego podjęcia rozmów i koordynowania tych działań za zgodą 

Starosty. Na zakończenie odniósł się do sygnałów dotyczących niebezpiecznego miejsca  

na łuku drogi w miejscowości Dobra. Poinformował, że temat jest analizowany i trwają prace 

nad możliwymi rozwiązaniami zwiększającymi bezpieczeństwo w tym rejonie. Przyznał,  

że jest to najtrudniejsza z trzech poruszonych kwestii, ale Powiat Policki będzie dążył  

do poprawy sytuacji. 

 



14 

 

Radny Powiatu Polickiego Andrzej Bednarek – Złożył interpelację, w której zwrócił  

się z prośbą o przedstawienie szczegółowego zakresu działań planowanych do realizacji  

w bieżącym roku budżetowym w ramach środków pochodzących z odpisu z Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Wnioskował, aby informacje  

te obejmowały merytoryczne działy, rozdziały oraz ewentualne paragrafy budżetowe, które 

będą realizowane w tym roku budżetowym. 

 

 

Pkt 14.Wnioski i oświadczenia radnych. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Janusz Szwyd – Otworzył dyskusję. 

 

Radny Powiatu Polickiego Andrzej Bednarek – Poinformował o utworzeniu nowego klubu 

radnych pod nazwą OK Polska. Jak wyjaśnił, do klubu przystąpiły również Radne Teresa 

Dera i Beata Chmielewska. Podkreślił, że inicjatywa OK Polska ma charakter otwarty, 

inspirowana jest działaniami prezydenta Piotra Krzystka i zyskała już szersze zainteresowanie 

w kraju. Klub deklaruje gotowość do współpracy z innymi ugrupowaniami i partiami 

politycznymi, zapowiadając konstruktywne podejście – wsparcie w potrzebie oraz 

merytoryczną ocenę działań, zwłaszcza w trudnych sytuacjach. Na zakończenie zachęcił 

innych radnych do współpracy z klubem. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Janusz Szwyd – Podziękował Radnemu 

Andrzejowi Bednarkowi za informację o utworzeniu nowego klubu radnych OK Polska  

i wyraził szacunek dla inicjatywy, a praca rady skupia się na działaniu dla dobra 

mieszkańców. Na zakończenie, w imieniu wszystkich radnych, powitał nowo utworzony klub 

i życzył jego członkom owocnej pracy. 

 

Starosta Policki Shivan Fate – Pogratulował radnym utworzenia nowego klubu OK Polska  

i wyraził nadzieję na owocną współpracę. Podkreślił, że zarówno partie polityczne, 

jak i organizacje społeczne działające lokalnie mają zbliżone cele a organizacje pozarządowe 

odpowiadają za to, co dzieje się lokalnie, natomiast partie polityczne – jeśli funkcjonują  

na szczeblu lokalnym – często ponoszą podwójną odpowiedzialność, również za błędy 

popełniane przez swoich kolegów na szczeblu centralnym, następnie wyraził zadowolenie  

z powstania klubu. 

 

Pkt 15. Zamknięcie obrad. 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Janusz Szwyd – O godz. 11:39 stwierdził,  

że porządek obrad XII sesji Rady Powiatu w Policach został wyczerpany. Przypomniał  

o terminie kolejnej sesji w dniu 25 czerwca 2025 r. Podziękował radnym i członkom Zarządu 

Powiatu w Policach za udział i ogłosił zamknięcie sesji. 

Protokołowała                                               Przewodniczący Rady Powiatu Policach 

 

 

     Paulina Wiercioch                                            Janusz Szwyd 

 

Transmisja obrad XII sesji Rady Powiatu w Policach jest dostępna pod adresem:  

 

https://esesja.tv/transmisja/68807/nagranie-xii-sesji-rady-powiatu-w-policach-z-dnia-28-

maja-2025-r.htm  

https://esesja.tv/transmisja/68807/nagranie-xii-sesji-rady-powiatu-w-policach-z-dnia-28-maja-2025-r.htm
https://esesja.tv/transmisja/68807/nagranie-xii-sesji-rady-powiatu-w-policach-z-dnia-28-maja-2025-r.htm

